Kangjeng Sunan Kudus (Syech Ja‟far Shadiq), karena

bagaimanapun ia merupakan tokoh sentral di Kudus. Simbol

berdirinya Kota Kudus –satu-satunya Kabupaten di Indonesia

yang menggunakan kata Arab “quds” yang artinya suci–

adalah selesainya pembangunan mihrab Masjid Menara (al-

Masjid al-Aqsha) Kudus pada tahun 956 Hijriyah atau 1549.

Angka ini dapat dilihat pada batu bertulis di atas mihrab

Masjid Menara (al-Masjid al-Aqsha) Kudus.

Kedua, tentang tahun, digunakan condro sengkolo

yang ada di atas mihrab Masjid Menara (al-Masjid al-Aqsha)

berupa condro sengkolo berjenis lombo, yaitu berupa

Setelah

dari kamar mandi Asnawi dengan didampingi istrinya

Hamdanah kembali berbaring di atas tempat tidur.

Kondisinya semakin tidak berdaya. Dan kalimat syahadat

adalah kalimat terakhir yang mengantarkan arwahnya di

tangan Malaikat „Izroil. Waktu itu juga 26 Desember 1959

M./ 25 Jumadal Akhirah 1379 H. sekitar pukul 03.00 fajar,

Asnawi pulang ke rahmatullah.

Kudus berkabung ditinggalkan ulama‟ besar

yanga setia mendampingi kejayaan Islam ala Ahlussunah

Wal Jama‟ah. Pada usia 98 tahun Asnawi meninggalkan

para keluarga dan santrinya. Kesedihan tidak hanya pada

masyarakat Kudus, semua Kyai di Indonesia turut